
Tuvojas Eiropas Zinātnieku nakts: aizraujošas programmas piedāvās 35 institūcijas

Publicēts: 17.09.2024.

Šogad 27. septembrī visā Latvijā norisināsies Eiropas Zinātnieku nakts aktivitātes, piedāvājot daudzveidīgas programmas 35

norises vietās. Ikgadējā pasākuma laikā ikviens zinātnes entuziasts un interesents ir aicināts iepazīt pētniecību tuvāk un saprast tās

būtisko lomu mūsdienu pasaulē. Aktivitātes ir bezmaksas, un tās ir piemērotas visai ģimenei. 

Pasākuma laikā 35 zinātniskās institūcijas, universitātes, inovāciju un pētniecības centri atvērs savas durvis sabiedrībai. Apmeklētāji

varēs piedalīties plaša spektra aktivitātēs, tostarp aizraujošos eksperimentos, meistarklasēs, ekskursijās uz laboratorijām, zinātnes

šovos, viktorīnās u.c. Šī būs unikāla iespēja iepazīt zinātnes pasauli un atrast atbildes uz daudziem jautājumiem, kas ir saistīti ar

tehnoloģijām, dažādām zinātņu jomām un nozīmīgiem pētījumiem. 

Šī gada vadmotīvs "Satiec savu zinātnieku!" uzsver zinātnieku kā gidu lomu, lai palīdzētu atklāt dažbrīd sarežģīto zinātnes pasauli

un iedvesmot nākotnes karjerai šajā jomā. Apmeklētāji varēs satikt pētniekus un iepazīt viņu ikdienas darbu, izzinot dažādas

zinātnes nozares. Eiropas Zinātnieku nakts mērķis ir ne tikai paplašināt iedzīvotāju zināšanas un redzesloku, bet arī popularizēt

zinātnes sasniegumus un veicināt STEM izglītību, īpaši jauniešu vidū, izceļot zinātnes nozīmi ikdienas dzīvē un tās potenciālu

nākotnes karjeras izvēlē. 

Bezmaksas pasākumi būs pieejami dažādās Latvijas pilsētās, tostarp Rīgā, Jelgavā, Ventspilī, Valmierā, Salaspilī, Cēsīs, Liepājā,

Daugavpilī un citviet, sniedzot iespēju plašākai sabiedrībai iepazīt zinātnes pasauli neatkarīgi no vecuma vai interesēm. Eiropas

Zinātnieku nakts pieredze palīdzēs ikvienam atrast savu ceļu pētniecības labirintā un izprast zinātnes nozīmi globālos un vietējos

procesos.  

https://www.lzp.gov.lv/lv
https://researchlatvia.gov.lv/lv/science-night


Saistītas tēmas

jaunumi

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/tuvojas-eiropas-zinatnieku-nakts-aizraujosas-programmas-piedavas-35-institucijas

Visu Eiropas Zinātnieku naktī iesaistīto zinātnisko institūciju profili, kā arī interaktīvā karte pieejami vienuviet Izglītības un zinātnes

ministrijas veidotajā zinātnes komunikācijas platformā “researchLatvia”.

Lai katram apmeklētājam sniegtu vislabāko pieredzi, pirms pasākuma apmeklēšanas svarīgi ielūkoties konkrēto institūciju

programmā, lai uzzinātu par aktivitāšu pieejamību – iespējams, telpu un citu faktoru dēļ tiek organizētas grupas konkrētos

apmeklējuma laikos. 

Komunikācijas un popularizēšanas kampaņa tiek realizēta projekta Nr. 1.1.1.1/1/24/I/001 “Efektīvāka un viedāka Latvijas zinātnes

politikas ieviešana un vadība” ietvaros. 

https://researchlatvia.gov.lv/lv/science-night
https://researchlatvia.gov.lv/lv/science-night
https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/efektivaka-un-viedaka-latvijas-zinatnes-politikas-ieviesana-un-vadiba
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B474%255D=474

	Tuvojas Eiropas Zinātnieku nakts: aizraujošas programmas piedāvās 35 institūcijas
	Saistītas tēmas

